
MĚSTSKÝ   ÚŘAD   LANŠKROUN 
O D B O R     S T A V E B N Í     Ú Ř A D 

 
 

Adresa: nám. J. M. Marků č. p. 12, Lanškroun - Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun 

Vyřizuje: Ing. Lucie Vicanová  Č. j.: MULA 35042/2018/SU/V 

Telefon: 

Fax: 

E-mail: 

465 385 272 

465 285 244 

lucie.vicanova@lanskroun.eu 

 Sp. zn.: SÚ/34073/2018/V 

Počet listů dokum.: 2  V Lanškrouně dne 01.11.2018 

Počet příloh: 0   

Počet listů příloh: 0   

Spisový znak: 280.13 
 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Pardubický kraj, IČO 70892822, Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  

Pardubice 2 

(dále jen "stavebník") dne 24.10.2018 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

Modernizace silnice II/315 Skuhrov - Lanškroun (kruhový objezd) na pozemcích parc. č. 452/1, 

452/2, 452/3, 456/1, 456/3, 950/3, 950/11, 950/12, 1303/4, 1303/5, 1319/3, 1319/4, 1319/5, 1319/6, 

1319/7, 1319/8, 1319/9, 1319/10, 1370/2, 3669/14, 3669/46, 3669/150, 3669/151, 3669/154, 3669/195, 

3669/198, 3669/199, 3677/7, 3677/9, 3677/10, 3677/16, 3677/25, 3677/26, 3677/39, 3677/44, 3718/1, 

3718/5, 3718/6, 3718/7, 3718/8, 3718/9, 3718/12, 3718/13, 3718/14, 3718/15, 3718/16, 3718/17, 

3718/18, 3718/19, 3718/43, 3718/44, 3718/45, 3718/46, 3718/47, 3718/48, 3718/49, 3718/50, 3718/51, 

3718/53, 3746/3, 3746/4, 3746/5, 3746/6, 3746/7, 3746/8, 3746/10, 3893/1, 8370, 8372, 8693 v 

katastrálním území Lanškroun, parc. č. 5128, 5129, 5198, 5353, 5354, 5361, 5362, 5382, 5387, 5637 v 

katastrálním území Ostrov u Lanškrouna, parc. č. 990/1, 998/1, 998/2, 998/3, 1176, 1265/3, 1346/3, 

1346/4, 1407/7, 1412/1, 1431/4, 3320/1, 3343/1, 3368/1, 3496/10, 4002, 4047, 4166, 4167, 4168, 4169 v 

katastrálním území Rudoltice u Lanškrouna, st. p. č. 149, parc. č. 567/1, 574/3, 858/1, 892/1, 2247, 

2306 v katastrálním území Skuhrov u České Třebové.  

Stavba obsahuje: 

Komunikaci navrženou v šířkovém uspořádání 6,0 m, v obloucích s rozšířením, o celkové délce 8 816 m. 

V extravilánu dojde k navýšení nivelety o 6 cm, v intravilánu nedojde k navýšení nivelety z důvodu 

stávajících obrub. Odvodnění je v celém úseku modernizované, řešeno odvedením vod podélným a 

příčným sklonem do přilehlých příkopů, kde se bude voda vsakovat. V zastavěném území města bude část 

vody svedena do stávajících uličních vpustí a následně do kanalizace. Součástí rekonstrukce je  

rekonstrukce autobusových zastávek, úprava křižovatek se silnicemi II/313, III/31512, III/31513 a místní 

komunikací v km 7,185, zabezpečení skalního svahu ve staničení 0,420-0,500 km, úprava stávajících 

hospodářských sjezdů, modernizace mostního objektu ev. č. 315-010 se zachováním nosné konstrukce s 

nezbytnou sanací, novou izolací, novými římsami a novým mostním svrškem, zřízení vjezdové brány do 

Lanškrouna v km 8,010.  

Modernizace silnice II/315 Skuhrov - Lanškroun (kruhový objezd) je veřejně prospěšnou stavbu dopravní 

silniční infrastruktury dle § 17 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

 

 Městský úřad Lanškroun, Odbor stavební úřad, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a 

§ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a 

dle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 



Č.j. MULA 35042/2018 str. 2 

 
"správní řád"), a dle usnesení stanovení stavebního úřadu k provedení správního řízení a vydání 

rozhodnutí Krajským úřadem Pardubického kraje, odborem dopravy a silničního hospodářství, odd. 

silničního hospodářství a dopravní obslužnosti ze dne 09.07.2018 pod č.j.: KrÚ 48859/2018, oznamuje 

podle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 

stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 

závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Dotčené orgány a účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Lanškroun, 

Odbor stavební úřad, úřední dny pondělí a středa od 8,00 - 11,00 a 12,00 - 17,00 hod.; v jiné dny po 

telefonické dohodě). 

 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 

skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 

které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 

uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního 

opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního 

zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Stavební úřad podle § 36 odst. 3 správního řádu vyrozumívá účastníky řízení, že 

ve lhůtě do 5 dnů 

po skončení uvedené lhůty pro podání námitek, se mohou vyjádřit k podkladům rozhodnutí. V této 

souvislosti stavební úřad současně účastníky řízení upozorňuje, že toto ustanovení neslouží k tomu, aby 

se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení nové námitky 

či připomínky. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Lanškroun, Odbor stavební úřad, 

úřední dny: pondělí a středa od 8,00 - 11,00 a 12,00 - 17,00 hod.; v jiné dny po telefonické dohodě). 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Martinec 

vedoucí odboru 

  

  

Toto oznámení bude vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 

Lanškroun, Městského úřadu Česká Třebová, Obecního úřadu Ostrov, Obecního úřadu Rudoltice. 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 



Č.j. MULA 35042/2018 str. 3 

 
Obdrží: 

-účastníci řízení dle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona (do vlastních rukou) 

1. Pardubický kraj, IDDS: z28bwu9 

2. Daniel Klika, Skuhrov č.p. 81, 560 02  Česká Třebová 2 

3. František Kratochvíl, Skuhrov č.p. 121, 560 02  Česká Třebová 2 

4. Radoslava Kratochvílová, Skuhrov č.p. 121, 560 02  Česká Třebová 2 

5. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

6. Město Česká Třebová, IDDS: bhqbzrn 

7. Obec Ostrov, IDDS: cyfb3xg 

8. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, oddělení Ústí nad Orlicí, IDDS: ffhk8fq 

9. Obec Rudoltice, IDDS: 7cab3x3 

10. Mgr. Petra Cvejnová, Rudoltice č.p. 63, 561 25  Rudoltice 

11. Marie Bartošová, Žižkova č.p. 218, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

12. Jiří Kněžour, Ostrov č.p. 28, 561 22  Ostrov 

13. Vladimír Hajzler, Luková č.p. 149, 561 23  Damníkov 

14. Město Lanškroun, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01  Lanškroun-Vnitřní Město 

15. Robert Šikl, Ostrov č.p. 81, 561 22  Ostrov 

16. Petr Fabiánek, Ostrov č.p. 166, 561 22  Ostrov 

17. Milena Vičarová, Dolní Dobrouč č.p. 369, 561 02  Dolní Dobrouč 

18. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

19. Retail Park Lanškroun s.r.o., IDDS: t8k3ksk 

20. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

21. Ing. Eva Trčková, Ořechová č.p. 166, Rebešovice, 664 61  Rajhrad 

22. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

23. GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

24. Technické služby Lanškroun, s.r.o., IDDS: 9heu429 

25. Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., IDDS: wr5uy77 

26. Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 

27. Orlická vodohospodářská společnost Česká Třebová s. r. o., IDDS: paz6w9s 

28. Eko Bi s.r.o., IDDS: vm9prxe 

29. České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f 

  

-účastníci řízení dle § 109 písm. e), f) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 

osoby s vlastnickými právy nebo právy věcného břemene k sousedním pozemkům: 

st. p. č. 1793, 1794, 1795, 3864, parc. č. 421/2, 428/1, 428/3, 456/4, 468/2, 930/7, 930/8, 947/1, 948/1, 

949/1, 949/2, 949/3, 950/6, 950/8, 950/13, 950/14, 956/1, 956/3, 956/6, 956/9, 956/13, 1424/65, 1424/71, 

1424/72, 1424/73, 1768/4, 3669/47, 3669/48, 3669/153, 3669/155, 3669/157, 3669/159, 3677/8, 3677/11, 

3677/13, 3677/14, 3677/15, 3677/17, 3677/19, 3677/20, 3677/24, 3677/31, 3677/32, 3677/33, 3677/40, 

3677/41, 3677/43, 3677/45, 3718/30, 3718/54, 3746/9, 3746/11, 4375, 8090, 8091, 8093, 8094, 8230, 

8231, 8371, 8373, 8374, 8379, 8477, 8478, 8479, 8593, 8597, 8820 v katastrálním území Lanškroun, st. 

p. č. 320, parc. č. 5118, 5197, 5199, 5200, 5205, 5206, 5207, 5232, 5233, 5234, 5235, 5237, 5239, 5241, 

5293, 5294, 5310, 5311, 5312, 5313, 5314, 5321, 5352, 5355, 5359, 5360, 5364, 5365, 5366, 5380, 5381, 

5440, 5441, 5442, 5443, 5444, 5446, 5449, 5453, 5454, 5484, 5488, 5489, 5495/1, 5495/2, 5538, 5624, 

5625, 5626, 5632, 5633, 5634, 5638/2, 5639, 5640, 5656, 5706, 5707, 5708/1, 5709, 5710, 5751, 5752, 

5753, 5754, 5755, 5756, 5757, 5758, 5759, 5760, 5761, 5762, 5763, 5764, 5765 v katastrálním území 

Ostrov u Lanškrouna, parc. č. 1009, 1024, 1133, 1210/21, 1210/22, 1216/4, 1216/5, 1216/6, 1216/7, 

1407/8, 3322, 3376, 3520/7, 4000, 4001, 4045, 4046, 4093, 4097, 4101, 4162, 4163, 4164, 4165, 4170/1 

v katastrálním území Rudoltice u Lanškrouna, st. p. č. 122/2, 142, 147, 156, 166, parc. č. 553/2, 557/2, 

557/3, 557/4, 558/1, 558/2, 558/3, 560/3, 562/4, 574/2, 574/4, 574/5, 574/6, 574/7, 818/25, 869/2, 2002, 

2007, 2033, 2248, 2304 v katastrálním území Skuhrov u České Třebové 

osoby s vlastnickými nebo právy věcného břemene k sousedním stavbám: 

Lanškroun, Žichlínské Předměstí č.p. 1110,  Ostrov č.p. 305,  Česká Třebová, Skuhrov č.p. 57, č.p. 115, 

č.p. 99, č.p. 96 a č.p. 9 

 

 

 



Č.j. MULA 35042/2018 str. 4 

 
-dotčené orgány 

30. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, IDDS: 48taa69 

31. Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a SH, IDDS: z28bwu9 

32. Městský úřad Lanškroun, Odbor dopravy a silničního hospodářství, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01  

Lanškroun-Vnitřní Město 

33. Městský úřad Lanškroun, Odbor investic a majetku, odd. památkové péče, nám. J. M. Marků č.p. 12, 

563 01  Lanškroun-Vnitřní Město 

34. Městský úřad Lanškroun, Odbor životní prostředí, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01  Lanškroun-

Vnitřní Město 

35. Městský úřad Česká Třebová, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: bhqbzrn 

36. Městský úřad Česká Třebová, Odbor životního prostředí, IDDS: bhqbzrn 

37. Městský úřad Česká Třebová, Odbor rozvoje města a investic, IDDS: bhqbzrn 

38. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, Územní pracoviště Ústí nad Orlicí, IDDS: 23wai86 

39. Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí, IDDS: ndihp32 


		2018-11-01T14:05:59+0100
	Ing. Lucie Vicanová
	referent odboru


		2018-11-01T13:19:29+0000
	Not specified




